
V NIEDZIELA WIELKANOCY, 7 maja 2023r. 

 

1. Dzisiaj z racji I niedzieli miesiąca adoracja po mszy o 12.30. Nabożeństwo Majowe o 

17.30. 

2. W tym tygodniu: 

Poniedziałek – uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona 

Polski, 

Sobota – wspomnienie NMP z Fatimy, Nabożeństwo Fatimskie z procesją po mszy 

wieczornej i Nabożeństwie Majowym, 

3. W przyszłą niedzielę Koło Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo organizuje 

kiermasz przed naszym kościołem. Po mszy wieczornej zapraszamy na Wieczór 

Uwielbienia prowadzony przez Parafialny Zespół Muzyczny NaNowo. 

4. Zapraszamy na Nabożeństwa Majowe: w dni powszednie po mszy wieczornej o 18.30 

a w niedziele o 17.30. 

5. Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę do Lourdes w dniach od 16 do 22 

października 2023r. Zapisy i szczegółowe informacje do 10 maja u ks. proboszcza.  

6. 18 maja (czwartek) na 19.00 zapraszamy młodzież do hali NOSiR na wyjątkowe 

wydarzenie o nazwie Qulturalne Bierzmowanie. Jest to niezwykła forma ewangelizacji 

poprzez muzykę, świadectwa, prezentację wspólnot i modlitwę. 

7. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Michał Stępniewski, kawaler z par. tut. i Agata Orłowska, panna z Parafii św. Rocha w 

Cieksynie. Zapowiedź pierwsza. 

Krzysztof Pawełas, kawaler z par. tut. i Julia Marta Malczewska, panna z Parafii MB 

Królowej Pokoju w Warszawie. Zapowiedź pierwsza. 

Dominik Matczak, kawaler z parafii tutejszej i Klaudia Angelika Baranowska, panna z 

Parafii Św. Michała Archanioła w Nowym Dworze Mazowieckim. Zapowiedź druga. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie 

parafian. 

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTYMI   BĄDŹCIE !       

 
Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 35                                                                    07.05.2023 r. 

CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Jana 14,3 (polski, łacina, angielski) 

„A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście 

i wy byli tam, gdzie Ja jestem.” 

Et si abiero et praeparavero vobis locum, iterum venio et accipiam vos ad me ipsum, ut ubi 

sum ego, et vos sitis. 

If I go and prepare a place for you, I will come again, and will receive you to myself; that 

where I am, you may be there also. 

P A T R O N I   

8.05 - Uroczystość św. Stanisława (ok.1030- 1079), biskupa i męczennika, głównego patrona 
Polski. Stanisław urodził się w Szczepanowie, na terenie dzisiejszej diecezji tarnowskiej. Po 
studiach w Paryżu otrzymał święcenia kapłańskie, a w roku 1072 został biskupem krakowskim 
po biskupie Lambercie. Jako gorliwy pasterz zabiegał o dobro wiernych, wspomagał ubogich 
i co roku odwiedzał kapłanów swojej diecezji. Zginął śmiercią męczeńską, zabity na rozkaz 
króla Bolesława Śmiałego, któremu wypominał jego nadużycia. Św. Jan Paweł II nazwał go 
"patronem chrześcijańskiego ładu moralnego". W ciągu wieków przywoływano legendę o 
zrośnięciu się rozsieczonego ciała św. Stanisława. Kult Świętego odegrał w XIII i XIV wieku 
ważną rolę historyczną, jako czynnik kształtowania się myśli o zjednoczeniu Polski. Wierzono, 
że w ten sam sposób - jak ciało św. Stanisława - połączy się i zjednoczy podzielone wówczas 
na księstwa dzielnicowe Królestwo Polskie.(ilg) 

8.05 -Rocznica objawień św. Michała w grocie na Gargano. W 490 r. na gargańskich 
wzgórzach zaginął przepiękny byk, którego właściciel odnalazł klęczącego przed  grotą. 
Zniecierpliwiony Elvio wystrzelił z łuku do byka, ale strzała odbiła się i raniła łucznika. 
Zdumiony mężczyzna poprosił o pomoc lokalnego biskupa Wawrzyńca, który podjął się 3 



dniowych modlitw i postu. Gdy post dobiegał końca, biskupowi objawił się św. Michał 
Archanioł,  przemawiając : „Ja jestem Michał Archanioł, stojący przed obliczem Boga. Grota 
jest mnie poświęcona; ja sam jestem jej strażnikiem…Tam, gdzie się otwiera skała, będą 
przebaczone grzechy ludzkie… Modlitwy, które będziecie tu zanosić do Boga, zostaną 
wysłuchane. Idź w góry i poświęć tę grotę dla kultu chrześcijańskiego”. Dopiero 8.05.493 r. 
biskup zorganizował procesją liturgiczną na górę Gargano, w której wzięli udział wszyscy 
mieszkańcy miasteczka i usłyszeli przepiękne głosy anielskie, dobiegające z groty.  Archanioł 
Michał po raz kolejny ukazał się biskupowi mówiąc : „Nie do was należy konsekracja Bazyliki 
wzniesionej przeze mnie. Ja, który ją zbudowałem, ja sam ją konsekrowałem. Wy jednak 
wchodźcie i uczęszczajcie do tego miejsca znajdującego się pod moją opieką”. Jest to jedyna 
grota na świecie, która nie została poświęcona przez człowieka, przez co w ciągu wieków 
otrzymała tytuł „Niebiańskiej Bazyliki”. W 1656 r. święty Michał objawił się, gdy arcybiskup 
A. Puccinelli prosił go o pomoc w czasie szalejącej we Włoszech dżumy. Archanioł nakazał, 
aby pobłogosławić kamienie z jego groty, i wyżłobić na nich znaku krzyża oraz litery “MA” 
(Michele Arcangelo),aby każdy, kto ze czcią będzie przechowywał te kamienie, został 
uchroniony od zarazy. Biskup zrobił tak, jak mu zostało polecone przez Anioła. Wkrótce, nie 
tylko miasto zostało wyzwolone od zarazy, ale zgodnie z obietnicą Archanioła także wszyscy 
ci, którzy o takie kamienie prosili – gdziekolwiek się znajdowali. Kamienie z Groty Objawień 
dostępne są również w Warszawie u Michalitów w parafii Matki Bożej Królowej 
Aniołów.(internet) 

10.05 – Św. Jana (6.01.1500-10.05.1569)  z Avili, prezbitera i doktora Kościoła. Urodził się w 
hiszpańskiej rodzinie szlacheckiej. Jako 14-latek podjął studia prawnicze na uniwersytecie w 
Salamance, a potem studiował filozofię i teologię w seminarium w Alcalá. Po śmierci rodziców 
rozdał majątek ubogim. Po przyjęciu święceń kapłańskich zaprosił do stołu na obiad 
prymicyjny 12-tu żebraków i osobiście im usługiwał. Do historii przeszedł jako misjonarz 
ludowy, mistyk, wykładowca akademicki i autor dzieł o życiu duchowym. Był tak porywającym 
kaznodzieją, że wicekról Katalonii bardzo  poruszony kazaniem Jana wygłoszonym podczas 
pogrzebu królowej Izabeli Portugalskiej wstąpił do jezuitów i znamy go jako św. Franciszka 
Borgiasza.   

K A L E N D A R I U M  

1573.05.11– pierwsza wolna elekcja w Polsce: królem Polski został Francuz, Henryk III 
Walezy. Koronacja odbyła się 11.02. 1574 roku, a już 18.06. nastąpiła ucieczka króla do 
Francji, gdzie objął tron 13 lutego 1575 roku. 

1792.05.18– początek agresji Rosji na Rzeczpospolitą, tzw. wojna w obronie Konstytucji 3 
Maja. 70 tys. żołnierzy polskich przez 2 miesiące stawiało opór 100 tysiącom żołnierzy 
carskich 

1926.05.12– zamach majowy Józefa Piłsudskiego w Warszawie i objęcie władzy przez obóz 
sanacyjny.  

1940.05.10– agresja III Rzeszy na Belgię, Holandię, Luksemburg i Francję. Podbój Europy 
Zachodniej zajął machinie wojennej Hitlera niewiele ponad miesiąc. Francja poddała się 22 
czerwca. 



1945.05.06– kapitulacja jeden z ostatnich twierdz III Rzeszy, Wrocławia. Miasto było 
oblężone od 13.02. Rosjanie zaangażowali w blokadę prawie 90 tys. żołnierzy. Zginęło lub 
zostało rannych około 60 tys. Rosjan! Z 50 tys. żołnierzy niemieckich, straty dochodziły do 30 
tys. Zginęło ok. 80 tys. cywilów.  

1945.05.08 – podpisanie w Berlinie aktu bezwarunkowej kapitulacji III Rzeszy. Walki w 
Europie trwały jednak nadal – kapitulacja Kurlandii nastąpiła 11.05, w Jugosławii walki toczyły 
się do 15 maja, ostatnia wyspa na Kanale La Manche (Alderney) poddała się 16 maja, zaś 
niemiecka placówka na Spitsbergenie dopiero 4.09.1945 roku. 

2023.05.13- Warszawa – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Łaskawej, upamiętniająca 
wydarzenia z 1652 roku. Wobec szerzącej się wówczas zarazy magistrat miasta Warszawy z 
inicjatywy Rektora kolegium pijarów zarządził modlitwy przebłagalne przed wizerunkiem 
Matki Bożej Łaskawej, niosąc obraz wzdłuż wewnętrznych murów miasta, a po cudownym 
ustaniu epidemii podjął uchwałę, w której ogłoszono Matkę Bożą Łaskawą Patronką 
Warszawy i Strażniczką Polski. Bezpośrednim sprawcą łaski Bożej jest Jezus Chrystus, nasz 
Zbawiciel. Maryja jednak, tak jak jest Matką Chrystusa-Zbawiciela, Sprawcy wszelkiej łaski, 
jest tym samym Matką Łaski Bożej. 

 

 

WSPOMINANIE I WZYWANIE BŁOGOSŁAWIONEJ DZIEWICY MARYI 

 

Rozpoczęliśmy miesiąc maj. Dla wielu najpiękniejszy w roku. Nie tylko dlatego, że wszystko 

się zieleni i kwitnie. To miesiąc poświęcony Matce Bożej. W kościołach wzywamy Imienia 

Maryi, prosząc Ją o wstawiennictwo przed Bogiem. Jak powinna wyglądać nasza modlitwa 

do Matki Bożej? Tomasz a Kempis w swoim dziele „O naśladowaniu Maryi” zachęca nas do 

modlitwy za przyczyną Bogurodzicy: 

„Ze wszech miar godzi się pamiętać o chwalebnej Dziewicy Maryi, błogosławionej Matce 

Jezusa. Jej zasługom i modlitwom powinieneś się codziennie polecać i do Niej się uciekać we 

wszystkich potrzebach, jako syn surowo skarcony (przez ojca) ucieka się do matki swej 

ukochanej. Albowiem słodkie Imię Maryi daje ufność temu, kto Ją wzywa, wymawiając Jej 

Imię. Ona zaś gotowa jest powiedzieć dobre słowo do Syna swego Jezusa za duszą 

udręczoną i cierpiącą biedę. Gdyby bowiem Maryja ze świętymi w niebie nie modliła się 

codziennie za świat, jak by świat mógł jeszcze istnieć, świat, który tak licznymi grzechami 

obraża Boga i tak mało się poprawia? Dlatego powinni wzywać Maryję wszyscy chrześcijanie 

- sprawiedliwi i grzesznicy, a szczególnie zakonnicy i osoby pobożne, które dochowują 

postanowienia wstrzemięźliwości i żywiąc święte pragnienia, tęsknią do nieba, a ze światem 

nie chcą mieć nic wspólnego ani nic z nim razem czynić.” 

 


